dilatus. Etenim molesto et negotioso isto reipub. perfunctus munere, Ec- 

clesiae alicuius, te tanto pontifice dignae, gubernacula prehendere iampri- 
dem necesse habuisses. Ac in illo fastigio collocatus gregi tibi a Deo 
commisso aeternae utilitatis fructus praeberes innumerabiles et ex rerum 
divinarum assidua tractatione non fluxam et commutabilem, verum cer- 

tam ac constantem caperes voluptatem. Sed nunc in tanta perturbatione 
veteris disciplinae, patria legum et institutorum custode vigilantissimo, Sigis- 
mundus vero Augustus Rex ad eas difficultates et asperitates rerum commu- 

nium depellendas, quas, qui deimperio nostro sapienter cogitant, animo provi- 
dent, ad ministro adiutoreque fidissimo et in maximis negotiis gerendis et susti- 
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nendis exercitatissimo careret. Ac illa quidem oblectatione salutari brevi, am- 

plissima dignitate collecta gloriaque divina nomini tuo constituta, in firmo iam 
et sempiterno reipub. domicilio perfruere. Tuendae autem religionis amplior 
occasio nunc tibi oblata esse videtur. Etenim non solum iura, iudicia, di- 

gnitatem imperii nostri confirmari, verum etiam labentem et prope caden- 
tem summi Dei cultum, sublatis in perpetuum exitiosi dissidii caussis, auc- 

toritatis et doctrinae tuae pondere fulciri et stabiliri hoc tempore oportet. 
Namque tanta est expectatio magistratus tui, ut nihil tam perturbatum ac 
permutatum in repub. homines esse credant, quod nune componi et in 
antiquum statum restitui nequeat; talis de innocentia et voluntate tua in 
patriam insita in omnium mentibus opinio, ut nullas solicitudines, nullos 

labores iuvandaeteillius caussa recusaturum, nulla cupiditate, nullis volupta- 
tum illecebris, nulla commodorum spe animum tuum non modo flecti, sed 
ne tentari quidem ullo modo posse confidant. Facile enim perspiciunt, 
quid de eo sperare debeant, qui ita semper vixerit, ut omnia consilia atque 
facta ad solam honestatem referret, atque ita ab ineunte aetate imbutus 
sit et institutus, ut se non sibi, sed patriae natum, nec ulla in potestate 
avaritiae praedam aut libidinum fructus, sed instrumenta adiumentaque 
moris maiorum, disciplinae ac aequitatis tuendae et conservandae quae- 
renda esse arbitretur. Qua re quemadmodum te antea tanquam ex anna- 
lium memoria divinum quendam hominem universi admirabantur, sic di- 
vulgato nune de tua dignitate hoc nuncio cuncti incredibili afficiuntur lae- 
titia, pro tua salute vota suscipiunt, Regis optimi ac praestantissimi in 
hominum ingeniis ac moribus aestimandis iudicium laudibus in coelum